in d. l. ij. & Bart. in d. §. pupillus. Sed hoc non placet a mihi: quia regula est permissiua, q̄ cui libet permittitur accusatio, nisi expresse reperitur prohibitū. l. qui accusare. ff. de accus. sed solū pupillus reperitur prohibitus: ut d. §. pupillus. igitur &c. Nec est bonū simile quod faciunt de testimonio: quia quod minor xx. ann. nō possit esse testis, est exorbitans à iure communi: cum pubes regulariter possit esse testis: ut ibi not. ergo non debet trahi ad exemplū. l. q̄ uerō. ff. de legi. & maximē quādo est diuersa ratio. Nā multi prohibētur esse testes, qui nō prohibētur accusare, propter præiudiciū, quod magis infertur cū testimonio, q̄ per solū accusatorē. facit l. ij. de testi. cōiuncta l. ij. in prin. ff. de accus. & p̄ hoc facit gl. no. in §. cōsequēs. in gl. secūda. in d. de suspē. tur. & in hac quæstione uide latē per Sali. dict. l. ij. C. qui accu. nō pos. in uer. sic. expeditis igitur & pro ista parte uidetur casus in l. clarū. C. de auto. præstan. ubi loquitur siue accusetur, siue accusentur, & tamē quos simpliciter uocat minores xv. ann. postea uocat pupillū, & adultū: ut clarē comprehendat minorē xx. annis.

ADNOT. a ¶ Sed hoc non placet. Adde Alex. in dict. §. pupillus. & Bal. in consi. lx. in v. uol. Ber.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde dicta Bart. in l. qui accusare. ff. de accus. & per Imo. & Ro. in l. de pupillo. ff. de ope. no. nuncia. per Spec. & Ioan. And. in tit. de accus. §. j. uerū. quid de pubere. & p̄ Bal. in rub. C. qui accu. in iij. col. & per Sali. in d. l. clarū. C. de auto. præsta. qui tenet cōtra cōmunē sententiā. & idē fecit Ang. in l. ij. C. qui accusare. & in l. ij. ff. de

ff. de accusa. & per Ang. in l. propter insidias. C. qui ac. nō pos. & no. quod 30 Spec. in loco supra allegato limitat prædicta. De qua limitatione dicendum est ut per doct. in locis supra alle. & latissimè posui materiā ultra doc. in collectis meis, in dic. l. de pupillo. Tene tamē meti, q̄ dixit Spec. in tit. de act. in ver. si autē sit maior. in ij. col. qui dicit q̄ maior xiiij. annorū, & minor xxv. poterit facere accusatiōē in spiritualibus, sine tutoris auctoritate. Et adde Gād. in tract. malef. in rub. qui accu. pos. in ver. Sed quæro, nunquid adultus, qui dicit, q̄ in crimine adulterii, & læsæ maiestatis adultus poterit accusare, aliās nō. & de eo qui habet xiiij. an. uide Abb. in c. j. extrā de ac. q̄ notabiliter loquit.

HIERO. De hac etiā materia uide Vitali in trac. malef. in rub. de his qui accu. non pos. col. ij. in medio. & adde q̄ maior xx. an. etiā si suā uel suorū iniuriā non prosequatur, poterit accusare, secundū glo. & Bar. in l. qui accusare. de accus. & hæc est cōmuni sententia doct. quā latè prosequitur Alex. in l. in provinciali. §. si. de ope. no. nunciat. col. ij. uel. sed dicas. de qua per Are. post Abb. in ca. j. de iudi. ubi Zaneti. etiā dixit cōmunē. Pupillus uerō nō admittitur, nisi suā uel suorū iniuriā prosequatur, secundū cōmunē sententiā doct.